RESIDÊNCIA EM GERENCIAMENTO DE ENFERMAGEM EM CLÍNICA

MÉDICA E CIRÚRGICA-CRENF

EDITAL Nº 016/2012 – CREnf

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

RECEBIDAS, DEFERIDAS E INDEFERIDAS

PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM

ENFERMAGEM, NA ESPECIALIDADE DE

GERENCIAMENTO DE ENFERMAGEM EM

CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA DA

UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2013.

A Coordenadora da Especialidade Gerenciamento de Enfermagem em Clínica

Médica e Cirúrgica do Programa de Residência em Enfermagem, do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 015/2012 – CREnf,  de 06 de novembro de 2012.

TORNA PÚBLICO:

 Art. 1º - A listagem das inscrições recebidas, deferidas e indeferidas para a

seleção de candidatos ao Programa de Residência em Enfermagem, na especialidade de

Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica da Unioeste, para o ano

letivo de 2013, conforme tabelas a seguir:

A) TABELA 01 – Inscrições Deferidas:

NOME dos candidatos Tipo de Inscrição

ALUANA MORAES Ampla concorrência

ALYNE DE SOUZA LOPES PEREIRA Ampla concorrência

ANGELA CARDOSO CAMPAROTO Ampla concorrência

ANGELA CAROLINE FACHINELLO Ampla concorrência

BARILE ANTONIA MAGGUETTSS Ampla concorrência

CAMILA PALUCH MIOLA Ampla concorrência

CARLA MOCELLIN Ampla concorrência

CLAUDIA NEGRINI ASMAN Ampla concorrência

CLEIA EDINA MARQUES DE MOSCATO Ampla concorrência

CRISTIANE SANTOS NICOLAU Ampla concorrência

DAIANE MORILHA RODRIGUES Ampla concorrência

DAISY CRISTINA RODRIGUES Ampla concorrência

EDIANA DO PRADO Ampla concorrência

FLAVIA LUZ DE SOUZA Afrodescendente

GIOVANNA CAROLINA GUEDES Ampla concorrência

HELLEN EMILIA PERUZZO Ampla concorrência

JAMILA ALCANTARA DOS SANTOS Afrodescendente

JÉSSICA CHRISTINA ACOSTA Ampla concorrência

JOANA CAMILA DO NASCIMENTO TRUFA Ampla concorrência

JOAO LUIS BARP DE SOUZA Ampla concorrência

JOLANA CRISTINA CAVALHEIRI Ampla concorrência

KAMILA SANTOS OTANI Ampla concorrência

KAREM FRANCIELE RECHE Ampla concorrência

KARINA XAVIER DE CARVALHO Ampla concorrência

KEILA APARECIDA DE REZENDE Afrodescendente

LARISSA CAROLINA RIOS Ampla concorrência

LUANA LUIZA ENZWEILER Ampla concorrência

MARIZETE DA SILVA NUNES ORTIZ Ampla concorrência

PATRICIA CHATALOW FERREIRA Ampla concorrência

REGINA MARCON Ampla concorrência

SABRINE RIBEIRO ROCHA Ampla concorrência

SARA MIRIAN DE OLIVEIRA FIIRST Ampla concorrência

SILVANIA LOPES PINHEIRO Afrodescendente

TANIA REIJANE CAVALCANTE MEDEIROS

MORAES

Ampla concorrência

TEREZINHA APARECIDA CAMPOS Ampla concorrência

THAIS DAVYLLIN GIORDANI Ampla concorrência

VANESSA ZANINI Ampla concorrência

VANILDA BATISTA GASPARIN Ampla concorrência

WEVELLEN CANOLA PERIN BONSERE Ampla concorrência

B) TABELA 02 – Inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

NOME MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA MARIA VITORIA Não atendeu o item 4.3.3 letra b do Edital - não

apresentou declaração assinada de ser aluno

regularmente matriculado no último ano de

graduação em Enfermagem.

CARLA REGINA KUHNE Não atendeu o item 4.3.3 letra b do Edital - não

apresentou declaração assinada de ser aluno

regularmente matriculado no último ano de

graduação em Enfermagem.

ELAINE OLKOSKI Não atendeu o item 4.3.3 letra g do Edital – não

apresentou fotocópia do registro no COREN.

ELIANE FABRI DA CUNHA Não atendeu o item 4.3.3 letra b do Edital- não

apresentou fotocópia do diploma de Enfermeiro

ou certificado de conclusão do curso de

Enfermagem ou declaração de ser aluno

regularmente matriculado no ultimo ano de

graduação em Enfermagem.

GUILHERME AUGUSTO

GULHERME

Não atendeu o item 4.3.3 letra b do Edital- não

apresentou fotocópia do diploma de Enfermeiro

ou certificado de conclusão do curso de

Enfermagem ou declaração de ser aluno

regularmente matriculado no ultimo ano de

graduação em Enfermagem.

LUDMILA TIBURCIO DE

ALMEIDA

Não atendeu o item 4.3.3 letra h do Edital  –

não apresentou o curriculum vitae

documentado.

RAFAELA FERREIRA DA SILVA Não atendeu o item 4.3.3 letra h do edital  –

não apresentou curriculum vitae documentado.

THIAGO ROMAN VISINTIN  Não atendeu o item 4.3.3 letra b do Edital - não

apresentou fotocópia do diploma de Enfermeiro

ou certificado de conclusão do curso de

Enfermagem ou declaração de ser aluno

regularmente matriculado no último ano de

graduação em Enfermagem.

Art. 2º - O candidato que julgar ter havido algum problema com a sua inscrição, poderá

interpor recurso, devendo fazê-lo até às 17h do dia 26 de novembro de 2012, por meio

do e-mail cogeps@unioeste.br

Art. 3º - O recurso será analisado e a resposta será divulgada, por meio de Edital, até o

dia 27 de novembro de 2012.

Art. 4º - Divulgados os resultados dos recursos, no dia 27 de novembro de 2012, será

publicada a listagem final de inscrições deferidas ou não e o ensalamento dos

candidatos para o Prova Escrita.

Art. 5º - A Prova Escrita será realizada no dia 29 de novembro de 2012, (quinta-

feira), das 09:00 às 12:00 horas, não sendo tolerados descumprimentos dos horários de

início e término da prova.

mailto:cogeps@unioeste.br

Art. 6º - A prova ocorrerá na sala de aula 60 (prédio novo) da Unioeste - Campus de

Cascavel.

Art. 7º - No dia da Prova Escrita o candidato para entrar na sala de prova deverá

apresentar documento de identificação utilizado na inscrição ou outro documento que

contenha foto e trazer consigo caneta esferográfica preta.

Publique-se.

Cascavel, 23 de novembro de 2012.

ANAIR LAZZARI NICOLA

Coordenadora da Residência em Gerenciamento

de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica